veritatis est quantum ad duo. s. quā-
tum ad lumen intellectuāle; de quo ī
ps. Signatum est super nos lumē vl-
tus tui domine, r̄ quantum ad p̄ma
p̄ncipia nāliter nota siue sint cōple-
ta siue īcomplexa. Nihil aut̄ possu-
mus veritatis cognoscere nisi ex p̄-
mis p̄ncipijs r̄ ex lumine intellectuā-
li; que veritatem manifestare nō pos-
sunt; nisi secundū q̄ sunt similitudo
illius p̄me v̄itatis; qz et hoc etiā ha-
bent quandam imutabilitatem r̄ in-
fallibilitatem. Sic ergo in p̄ma v̄i-
tate secundum suam essentiam non
omnia videntur a nobis ī statu vie;
cum nec ipsa per suam essentiaz a via-
toribus videatur. Sed in ipsa ratio-
ne sue imaginis scilicet veritatis ab
ea exemplate omnis veritas a nobis
cognoscitur. Et exinde est q̄ duo idē
verum vident in quantum ab eadem
p̄ma veritate resultat exemplata ve-
ritas in mente vtriusq̄, r̄ ita intelli-
gendū est dictum Augustini. Et sic
patet solutio ad p̄mū. **A**d secun-
dum dicendum q̄ operari aliquo si-
ue mouere dicit̄ dupliciter. Uno mo-
do sicut p̄ncipio formali operatiōis
vel motus; r̄ sic non oportet q̄ motio
mouentis vel operatio operantis ter-
minetur ad id quod operatur. Non
enim ignis calefacit calorem quo ca-
lefacit. Alio modo sicut instrumē-
to, r̄ sic motio mouentis terminatur
ad id quod mouet; sicut manus bacu-
lo mouet lapidem r̄ baculum mouet.
Id ergo q̄ cognoscim⁹ sicut ī s̄ro opz
eē nobis p̄mo notū; r̄ sic cognoscim⁹
p̄clusiones per p̄ncipia nāliter nota

ad que paratur intellectus agens sic
 ut ad infra. ut dicit commentator. 3. d
 aia si id q̄ cognoscim⁹ sicut forma co-
 gnoscētis nō oz ēē nouū: qz uoculus
 uidet lucem q̄ ē oculi p̄positione: neqz
 spēm p̄ quā uidet. 7 ita ē nō ē necessa-
 riū ut q̄cūqz intelligit aliqd̄ intelligat
 intellectum suum quo intelligit vlt̄ lu-
 mē intellectuale. Sic q̄ uitas a p̄ma vi-
 tate in mētibus nr̄is exēplata a nobis
 p̄ri cognoscit ut de necessitate ad h̄ q̄
 alia ī ea cognoscant. s̄ q̄ntū ad ipsa p̄ri
 aipia. 7 parti nō de necessitate cogno-
 scit. s̄ q̄ntū ad ipsū intellectuale lumen.
 Ipsa nō existēs uitas a nobis p̄ suaz
 essentiā non uidet.

Articulus. 8.

Ad h̄m sic p̄cedit. Ut q̄ aia
 separata actū sensitīuaz po-
 tētiāz hēre possit. Cassio. n.
 dicit ī li. de aia. Qd̄ aia sine corpe vi-
 det 7 audit: 7 reliqz sētib⁹ uiget. Pre-
 terea Luce. 16. qd̄a dicunt de diuīte
 in īfernū sepulto q̄ sine actu sensuū ēē
 nō possūt. Sz̄ stat q̄ ibi erat tm̄ aia
 diuītis sine corpore q̄ aia sine corpore
 op̄atōez sensuū hēre pōt. Preterea
 frustra est potentia que nō reducit ad
 actum. Sed in anima post mortez re-
 manēt potētie sensitīue. q̄ 7 actus sen-
 suum. Sed cōtra. Sentire est opa-
 tio iuncti. q̄ destructo iuncto in aia
 separata remanere nō p̄nt. R̄o dō q̄ ī
 possibile ē in aia separata alicui⁹ potē-
 tie sensitīue actū esse. quod sic patet.
 Operatō nāqz potētie sensitīue eodē
 modo p̄ficiť in hoīe 7 in bruto. eodez
 enim modo uidet homo p̄ oculum q̄
 equus. Actus autem sensitīue potē-

tie in bruto non est ipsius anime sen-
 sitīue per se s̄ mediante organo. Si
 enim per se haberet op̄atōem: anima
 sensitīua ī bruto: p̄ se haberet substā-
 tiam. 7 sic esset incorruptibilis. Ut de
 aia rōnali p̄batum est. An cū sit h̄
 incōueniēs: impossibile est q̄ in bru-
 to vel in hoīe potētia sensitīua habeat
 aliquē actū p̄prium. s̄ oīs ac⁹ ei⁹ ē 7
 iuncti. vñ ī aia separata remāere nō pōt
 Quidam tm̄ dicūt aiaz sensitīua hēre
 duos actus. vnuz quez exercet organo
 mediāte: q̄ post mortem non manet.
 alium que p̄ se ip̄am agit. 7 hic manz
 post mortē: hoc aut̄ uidet attestari opi-
 nioni Platonis de aia: qui ponebat
 aiam sensitīuam mouere seip̄am. 7 sic
 mouet corpus. 7 sic illa operatio qua
 mouebat seip̄a erat sibi p̄pzia. alia
 uero qua mouebat corpus erat comū
 cri. 7 propter hoc Plato ponebat ani-
 mas etiam brutorum esse incorrupti-
 biles. Hoc enim de necessitate sequi-
 tur. quod tamen isti non concedunt.

Ad primum ergo dicendum q̄ si
 cur operationes voluntatis propter q̄
 dam similitudinem nominantur no-
 minibus passionum: que sunt in ap-
 petitu sensitīuo: ita etiam intellectus
 operationes nominantur ab operati-
 onibus sensuum propter similitudi-
 nem. Et sic loquitur Cassio. Ad
 secundum dicendum q̄ illa uerba que
 dicuntur de diuīte opozet methapho-
 rice intelligi: vel secundum rerum si-
 militudines: 7 non secundum res ip-
 sas ut Augustinus dicit. Ad ter-
 um dicendū q̄ secundum quosdam ī
 anima separata non manēt potentie

sensitue actus; sed in radice tantū. Si autē actu maneat nō id frustra erunt; quibus actibus careat. manet enī ad nature integritatē. sicut mēbra generationis in resurgētibz corporibus.

O Unde querit de his que pertinent ad gratiā. Et circa hū querit tria. Primo de precepto honoratiōis parētū. 2^o de cōsiliū q̄tū ad votū obediētiē. 3^o de voto continētiē.

Articulus. 9.

H Ad p̄mū sic p̄cedit. Uidet q̄ ille cui p̄ nō p̄t sustentari a filio nisi cōtrahendo accipiat dotē vñ patrē nutri possit; nō teneat p̄trahere vt patrē sustentet. Cū enī caritas sit ordinata plus aliq̄s tenet sibi q̄ patri. S; laudabile eēt si aliq̄s p̄pter virginitatē seruandā se morti exponeret. ergo nō tenetur aliq̄s p̄o seruanda patris vita matrimonii p̄trahere.

Preterea preceptū non contrariat filio. S; de virginitate seruanda ē cōsiliū. vt patet. i. ad cor. 7. ergo p̄ preceptū d̄ honoratione parētū nō obligatur aliquis ad hoc vñ virginitatē perdat. **S**ed cōtra. Preceptus affirmatiū obligat p̄ loco 7 tpe. Sed tēpus de honoratione parentum est q̄n parentes indigent. ergo tunc obligatur aliquis ex tali precepto. 7 ita videtur q̄ teneatur matrimoniū cōtrahere: si alias patri subuenire nō possit.